- bidher jak hedherligha man herra hakon kyjrkioherre

i t6fwesala, her lauris biornsson, her Anders erlendi
prebendatos j Abo, philpus idnsson aff ysenkyla, ok
iossa balthara j danskela aff wapn, at the h®ngia
thera jncigle met myno Til withnisbyrdh for -thetta.
breff, Huilket som gifwet @r j nadhendall. Arom
@pther gudz byrdh MCDXLILo wppa femthe dagh
pingsdagha. [Den 24 Maj 1442]. )

Fem vil bibehdllna sigill binga gvar under dokumentet.

’

1.

Bref fran Magnus Unnonis till Lars Skytte.
. 1451;

Aftryckt ur Broocmans Diplomata, Bd. 1V, hvarest detta,
jemte flera andra, uppgifvas vara afskvifoa: Ex. Orig.chart. Fragm.
cuiusd. Libri ant. commun. a perill. Viro D:no Lagerbring, 1771.
— Utanskriften pa brefvet har varit: Reuerendo viro et in Christo
thesu sibi dilecto domino, Laurencio Skytta, ecclesie aboensis
canonico & yconomo hec cum omni reuereuncia & honare.

Cum votiua et semper sincera salutacione et
salute, fralerna dileccione, in Christo ihesu premis-
sis. Reuerende domine et frater dilectissime. Bene-
dictus Deus et pater Domini nostri ihesv Christi, qui
secundum suam misericordiam iuxta noua in gloriosa
litera vestra, heri leto corde a fratribus meis et me
recepta, _licet mibi specialiter assignata, vos el fra-
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frem vestrum, de quo consuitacionem scribitis, rege-
neraueral in spem vivam. lam enim spes nostra,
que propter longam dilacionem affluxerat, animos
salubriter confirmauit. Spes autem impiorum et pre-
sumpcio, que institucioni et profectui monasterii or-
dinis nostri, scilicet vallis gracie et degencium in’
eodem, non modicum detraxerat finaliter euanescit.
Presumimus itaque de infinita et exuberante inolita
dei clemencia, vt bonum, quod in vobis‘ceperat,
confirmabit consolidabitque: ex intimis nostris pre-
cordiis, quatenus ita faciat,- eam iteratis precibus
exorantes, vobisque in visceribus caritatis ihesu chri-
sti, qua et ipsi deam et fratrem vestrum predictum
diligitis, salubriter et obnixius supplicantes, consu-
limus,” ne ipsum in huius nequam seculi illecebris
relinquatis, caritatis eius intuitu, cuius exemplo eciam
animas pro fratribus ponere, et relictis nonaginta
nouem ouibus, vnicam perditam requirere edocemur;
sed ambo pariter abnegantes, impietatem el secula-
ria desideria, religionem profitemini e inlrelis; ut
in hoc seculo, non tamen secundum seculum, sed
religiose et regulariter viuentes, demum ipsius Sal-
uvatoris gracia iustificati, heredes Dei, sicut per spem et
graciam in presenti, coheredes autem christi per spem
et fruicionem in gloria sempiterna. Miror omnino
ego, sed iam non ego, ymo et omnes fratres mei
dilectissimi, cur ex fam leui causa, eciam si possi-
bile esset, dispensacioni et baculo arandineo inniti,
fratri  vestro consulitis et velitis, eam a me instan-

cius requirentes, qui vix iuxta aul secundum, et
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multo minus conlra seu supra nostram regulam, et.
non solum regulam, verum eciam communia iuris
canonici instituta et plura nostri ordinis specialia pri<
vilegia el statula, sine- animarum salutis dispendio
cum meis fratribus valeo dispensare. Nam et par in
pavem imperium non habet etc. Quare, Reuerendis-

sime domine et frater in christo perdilecte, sustinete

adhuc modicum tempus, donec compleatur numerus
dierum tam paucorum fratris vestri, quod vtique
vobis sancimus in Christo dilectissimum, consideran-
tes tria, que licet in omnibus, maxime tamen ‘in vo-
tis et dispensacionibus sunt consideranda: scilicet
quod liceat secundum equitatem, quod deceat secun-
dum honestatem et quod expediat secundum rei veri-
tatem. Nouit qui nihil ignorat, quod libentissime
vestris satisfacerem piis et affectuosis consultacioni-
bus, si voluntati possibilitas suppeteret et facultas.
Imputari igitur non debet, et humillime supplico, ne
mihi impuletis, per quem ‘non sta, si non fit seu
fiat, quod-per me pie creditis faciendum; scituri me
in omnibus mihi - secundum deum possibilibus, ad
queuis vestre voluntalis beneplacita semper benivolum
et paratum. Jn Christo ihesu valete, et de virtute in
virtutem proficientes mei, dum vobis bene fuerit,
momentote. Scriptum Watzstenis anno domini MCDLI
Jn crastino sanclorum mauricii el sociorum eius.
Officii mei sub signeto. [Den 23 September 1451].

Monasterii Watzsten. Confessor gencralis
inutilis et indignus Frater Magnus Vnnonis.
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102,
b/'ej zfr(?n Biskop Olof i Abo till uzunkurne

i Wadstena.
1453.

Aftryckt ur Broocmans Dlplomata, Bd. IV, cfter samma af-
sknft, som foreg. Ner. — Ofverskriften ir devstides: Littera Epi-
scopi Aboénsis, dn ecta fratribus in Watzsteno, super eleccione
Sratris Johanis Kyl. “anno Domini MCDLIII. circa Sestun

canonrzacionis s. bzrgule.

Olanus Dei gracia Eplscopus Aboénsis, Relwlo-
sis ac Deo deuotis personis, Dominis, Patri Botolpho,
Confessorj, Ceterisque fratribus monasterii Watzstenen~
sts nostris - carissimis, Cum sincerissima nostyj dilec-
cione, Salutem in eo, qui mandat salutes iacob. Post-
quam ex plantario dextere excelsi, sacre videlicet
-veligionis vestre, vinea domini Sabaoth, palmiles
suos vsque ad nostros fines extendit, de sucro colle-
gio vestro monaslerium 'vallis gracie propagando:
Ad ipsam sacram religionem vestram succreuit dilec-
cio pariter et deuocio plurimorum. Speramusque di-
uina aspirante gracia,. quod tenella hec plantula ve-
stra vberes exhibebit fructus cum tempestiua maturi-
tate, si sacrarum ammonicionum vesirarum et pater-
nalium " direccionum fuerit continue stillicidiis jrrigata.
Quapropter carilati veslre, quantum poésumus, affe-
ctuose supplicamus, quatenus pro nouelle huius plan-
tacionis custodia ac salubri conseruacione, ne inimi-
cus _homo ad seminandum semen noxium,. materiam
eius irrumpat, -venerabilem palrém, fratrem Johannem
Kylonis, in officio Presidentis, ad quod assumendum
ipsum, euidenti necessitate perurgente induximus, li-

cet modis omnibus renitentem, confirmare dignemi-

143

ni et velitis. Si tamen loci- huius profectum, diligi-
tis, vt speramus, Jn quo et Deo gratum exhibebitis
obsequium, et sancte religionis vestre augebitis ho-
norem: Et nos ad complacendum sancte conuencioni
vestre reddetis, multipliciler obligatos, quam sum-
mus ille celestis agricola sub sue proleccionis.mu-
nimine jugiter ac feliciter conseruare dignetur. Ex
castro nostro Kusto Die beati Bartholomei Apostoli,
nostro sub secreto anno LIIL. [Den 24 Augusti 1453].

Venerandi patres! quia frater Jonas laycus, qui
dn valle gracie habitum sacre religionis suscepit,
loco illj plurimum necessarium existit; Rogamus vos
affectuosissime, vt ipsum illuc remittere velitis pro
monasterii negociis supportandis.

103.

Svar uppid foregdende Bref. s

Aftryckt ur forutnimnde handskrift, och efter samma afskrift,
som N:o 101. ;

Venerabili in Christo patri, Domino et fau-
ctori suo sincerissimo, Domino Olauo, Dei
gracia Episcopo Aboénsi, cum omni humi-
litate presentetur.

Cum humillima nostri recommendacione in eo;

qui dat salutem regibus, salutem sempiternam. Do-

minorum et amicorum in Christo amantissime. Mul+
tiplicatis beneficiis et tot benignis favoribus, quibus
nos et noslri ordinis et precipue monasterii vallis
gracie personas graciose prosequimini, grales condi-
gnas aut debitas insufficiencia nostra non valet exsol-
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uere; precamur tamen, vt quod nostra non possit
infirmitas, graciosa illa miserorum mediatrix, virgo
Maria, merilis suis impetret apud illum, qui est gra-
ciarum omnium largifluus distributor, et preeter illam
mercedem et consolacionem perhennalem, quas-omni
dubio procul moto meruit et optinebit ipsa veslra
innata et inolita benignitas, et nos et ipsi remane-
bimus, velat hii, qui receplis beneficiis grati esse
debeant et' tenentur ad omnia, que vesiram volun-
talem et honorem respiciunt, perpetuis lemporibus
obligati. Ceterum venerabilis in Christo pater et Do-
mine dilectissime, vestre magnifice dominacionis, nec
non sororum et fratrum dicti monasterii vallis gracie,
litteris in profesto canonizationis beale matris nostre
birgitte receptis, lectis et intellectis, cum omni qua
possumus reuerencia respondentes, diciinus, decerni-
mus et declaramus eleccionem illam, super qua earum
versatur inlencio, esse el fore nullam, irritam et
inanem, nullisque juris communis aut nostri ordinis
privilegioram ‘viribus posse subsistere quomodolibet
vel fulciri, quasi factam per eos, qui nullam habent
in hac parte eligendi potestalem, el contra priui-
legia et statuta nostri ordinis a Johanne XXIlL:0 edita
et Martino quinto confirmata, per que nobis eleccio,
et ipsis de valle gracie confirmacio seu approbacio
.competere possit et debeat omni casu, Hiis itaque
perspicaci indagine perlustratis, et nobis iuxta pre-
tactorum privilegioram, omni jure communi derogan-